平成２２年４月９日

 報道機関 各位
                       岐阜大学経営企画部広報室
                           TEL 058-293-2009/3377

FAX 058-293-3294
                       E-mail：kohositu@gifu-u.ac.jp

募集記事の掲載について（依頼）

 日頃より本学の教育・研究活動にご支援いただきありがとうございます。
本学では下記の行事を別紙のとおり開催いたします。つきましては，貴

社の情報コーナー等で紹介していただきたく存じますので，よろしくお取

り計らい願います。また，当日の取材につきましても併せてお願いいたし

ます。
記

 行事名

日 時  平成２２年４月２３日（金） １３時３０分～１７時３０分
会 場  岐阜県県民ふれあい会館（岐阜市薮田） 大会議室（３階）
参 加  入場無料・事前申し込み不要（当日受付）

※ 地盤工学会 CPD 対象講習
※ 全国土木施工管理技士会 CPD 対象講習

 問合せ先 岐阜大学社会資本アセットマネジメント技術研究センター事務局

 概 要  社会資本アセットマネジメントの効果的な実現に向け，地域住民，

関連企業，行政の地域連携・協働のあり方に関する基調講演を行う．

インフラの取捨選択なども視野に入れた地域協働による新しい社会

の創造といった観点で故上田孝行先生の考えを披露する．社会資本ア

セットマネジメントの根幹となる情報収集管理の観点，住民の創発的

な活動などを含めた地域連携のあり方，岐阜県の社会基盤メンテナン

スエキスパート（ME）とメンテナンスサポーター（MS），長崎県の

道守に関する活動および取り組みなどの話題提供を通じて，社会資本

アセットマネジメントを通じた地域協働型のガバナンスのあり方に

ついてパネルディスカッションで議論する．

岐阜大学社会基盤メンテナンスエキスパート養成ユニット
上田孝行先生メモリアルシンポジウム

「暮らしの安全と地域再生への挑戦『地域の道をみんなで守る』」